

Ζητεί' απ' τούς εργάτες ή ΓΣΕΕ ν' αναστείλουν άγωνιστικές κινητοποιήσεις

Για να συμβάλουν στη δημοκρατική ομαλότητα
ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Η εργατοϋπαλληλική τάξη της χώρας, καλείται να συμβάλει στην προσπάθεια για την περιφύλαξη της δημοκρατικής ομαλότητας και την άρνηση διεξαγωγής των εκλογών, για να μη μπορέσουν οι εχθροί της Δημοκρατίας να δημιουργήσουν κλίμα αναταραχής και ανωμαλίας.

Την έκκληση αυτή προς όλους τους εργαζομένους, απευθύνει η Επιτροπή της ΓΣΕΕ. «Εδώ και μερικές μέρες — το βλέπουμε στην αμερικανική — χώρα μας μπήκε στην προεκλογική

Έδολοφονήθησαν στη Βόρειο Υεμένη ο Πρόεδρος και ο αδελφός του

ΒΗΡΥΤΟΣ. Τεθωρακισμένα όπλα και έκπλετες μονάδες ελικοπτερίων, αναπτύχθηκαν από τις αμερικανικές δυνάμεις στην περιοχή της Βόρειας Υεμένης, μετά τη δολοφονία του προέδρου της χώρας Ιμπραήμ Αλ Χαμνί και του αδελφού του Αμπντάλ, τη νύκτα της Τρίτης.

Το ισραηλινό προκτορείο εδίδωσε «ΙΝΑ» σε τηλεγράφημα του από τη Σαντά αναφέρει, πάντως, ότι η κατάσταση που επικρατεί είναι γενικά ήρεμη.

Το προκτορείο προσθέτει ότι ο αντίστοιχος διατάκτης Αχμέντ Χαμνί Αλ Γκάσι διατάχθηκε να οδηγήσει τον «Ενσάμ» Αμνάν της Βόρειας Υεμένης και πρόσφερε την υπηρεσία του ενόψει της διακυβέρνησης της χώρας.

Ο πρόεδρος Χαμνί δολοφονήθηκε σε επίσημο δείπνο στο οποίο η συντηρητική Βόρειος Υεμένη

Η Οριάντα Φαλάτσι έγραψε βιβλίο 600 σελίδων για τον Αλέκο Παναγούλη

ΡΩΜΗ. Εγγύηση ότι η γνωστή δημοσιογράφος Οριάντα Φαλάτσι, επέλεξε το βιβλίο που έγραψε για τον Αλέκο Παναγούλη.

Το νέο βιβλίο της Φαλάτσι, θα κυκλοφορήσει τον Νοέμβριο από τις εκδόσεις «Ριτάκι». Είναι το μεγαλύτερο βιβλίο της αποστασιομένου από 800 σελίδες.

21 και 22 Οκτωβρίου θα γίνουν συμπληρωματικές έξετάσεις για τα Λύκεια

Από την αρμόδια Επιτροπή για τις συμπληρωματικές εξετάσεις εξετάστηκαν το Λύκειο, ύστερα από τηλεγραφική εστία για τον υποψήφιο Παυλίδης, έγινε γνωστό ότι:

1. Υποψήφιος που έλαβε ένα μέρος για την πρώτη φορά στις εισαγωγικές εξετάσεις του Λυκείου τον Σεπτέμβριο του 1977 και δεν κλήθηκε, άρνησε εισαγωγή σε κανένα τύπο Λυκείου (Γενικής ή Επαγγελματικής) — Τεχνικής ή Καλλιτεχνικής, επειδή υπέγραψε ότι είναι μόνον μαθητής καλούμενος — να προσέλθει στο νέο συμπληρωματικό εξεταστικό μέσο ο 2. στις εξετάσεις αυτές μπορούν να προσέλθουν και όσοι είναι δικαιούχοι λόγω υποθηλώσεως των δύο μαθημάτων κατά τις εξετάσεις του Ιουνίου, να συμ-

Εκλογική Επιτροπή οικοδόμων του ΚΚΕ

Συνεδρίασε Εκλογική Επιτροπή οικοδόμων του ΚΚΕ στην οποία μετείχαν οι παρακάτω:

1) Αρμύρης Γρηγόρης, μέλος Δ.Σ. συμβατικού πλάκων, 2) Αρμύρης Στέλιος, συνδικαλιστής, 3) Αρμύρης Θεόδωρος, αντιπρόεδρος, 4) Βανταράκης Νίκος, αντιπρόεδρος, 5) Βανταράκης Γεώργιος, πρόεδρος Δ.Σ. εργατών οικοδόμων, 6) Βανταράκης Κώστας, γραμματέας Δ.Σ. εργατών οικοδόμων, 7) Γεωργίου Τάσος, μέλος Δ.Σ. οικοδομικών Τάσος, 8) Δημητρίου Γεώργιος, πρόεδρος Δ.Σ. εργατών οικοδόμων, 9) Δημητρίου Αγγελός, μέλος Δ.Σ. μετόχι — όμιλος 10) Δημητρίου Νίκος, συνδικαλιστής, 11) Δημητρίου Ανδρέας, συνδικαλιστής, 12) Ζωφιδάκης Γεώργιος, γραμματέας, 13) Θωμάς Κώστας, μέλος Δ.Σ. μετόχι — όμιλος, 14) Θεοφάνης Νίκος, μέλος

ΕΝΤΕΙΝΕΤΑΙ Η ΠΡΟΕΚΛΟΓΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ

Θά αναλάβει ιστορικές ευθύνες ή Βουλή-Λέει ο κ. Κανελλόπουλος

- * Ο κ. Μαύρος απέφασε να πραγματοποιήσει 14 περιόδους
 - * Το ΠΑΣΟΚ θα οργανώσει 26 συγκεντρώσεις σε όλη τη χώρα
 - * Η «Νέα Δημοκρατία» εξέδωσε χθες ιδεολογική διακήρυξη
- ## ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΕΙ ΤΟ ΚΚΕ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρόεδρος του ΚΚΕ κ. Κανελλόπουλος, τονίζει ότι η Βουλή που θα προκύψει από τις προερχόμενες εκλογές θα αντιμετωπίσει δύσκολη κατάσταση. Η Βουλή που θα προκύψει από τις προερχόμενες εκλογές θα αντιμετωπίσει δύσκολη κατάσταση. Η Βουλή που θα προκύψει από τις προερχόμενες εκλογές θα αντιμετωπίσει δύσκολη κατάσταση.

Η κίνηση των κομμάτων

ΑΘΗΝΑΙ. Εγγύηση ότι 14 συνολικά περιόδους θα πραγματοποιηθούν οι εκλογές της ΕΔΗΚ. Ο κ. Μαύρος μέχρι της 17 Νοεμβρίου, όπως και θα εκφωληθεί πολιτικό λόγο στην πλατεία Συναγερμού στην Αθήνα.

Διεγράφη κιόλας ο κ. Ιππ. Σαββούρας από την «Εθνική Παράταξη»

Επίλεξε κατά της Χούντας

ΑΘΗΝΑΙ. Η «Εθνική Παράταξη» ανακοινώνει ότι ο κ. Ιππ. Σαββούρας που είχε δηλώσει προτίμηση στην «Εθνική Παράταξη», διεγράφη κιόλας από την «Εθνική Παράταξη».

Έκατομμύρια άραχνες έπεσαν στον δρόμο του Αγίου Φραγκίσκου

ΜΠΕΡΚΛΕΥ. (Καλλιφόρνια). Έκατομμύρια νεογέννητες άραχνες πέφτουν χθες, πάνω από τον δρόμο του Αγίου Φραγκίσκου, γίνοντας τον δρόμο με τους άραχνες γεμάτος.

Ο κ. Φλωράκης στόν Πρόεδρο της Δημοκρατίας

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κ. Τάσος, έδωσε χθες σε άκρως τόν Α. Γραμματέα της Κ.Ε. του ΚΚΕ κ. Χαρίλαο Φλωράκη.

Οι προεκλογικές περιόδους κλιμακίων ΚΚΕ

Τρία κλιμάκια μελών της κεντρικής εκλογικής επιτροπής Αχαΐας του ΚΚΕ θα περιελάσουν σήμερα Πέμπτη στις έσπαρχες Πατρών και Αιγιάλειας και θα μιλήσουν σε συγκεντρώσεις κατοίκων.

Τα στελέχη του ΚΚΕ θα επισκεφθούν την Κρυσταλδόρμη, Πετρωτό, Μαυρομαντήλα, Μύλους, Αμνέας, Μπουτσορέα και Καλαμάκι της επαρχίας Πατρών και Γρηγόρη, Μυρδωσ, Γκρέκα και Ακαχώδα της Αιγιάλειας.

κέντρα της χώρας, ενώ στελέχη του κόμματος θα αναλάβουν να επισκεφθούν τις υπολοίπες περιοχές.

Από την άλλη πλευρά ο καταρτισμός των συνδυασμών δεν έχει ολοκληρωθεί. Βασική αιτία αυτής της καθυστέρησης είναι η πληθώρα υποψηφίων που υπάρχουν. Χαρακτηριστικά αναφέρεται ότι για την Β' Αθηνών υπάρχουν 186 υποψηφιότητες και για την Α' 54. Ανάλογη είναι η κατάσταση και στις υπόλοιπες περιοχές και όπως παρατηρούσαν κύκλοι της ΕΔΗΚ, «ακατάβλητοι προβάλλουν για να επιλεγούν οι καλύτεροι από τους υποψηφίους».

Η ΚΙΝΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΣΟΚ

Ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ κ. Α. Παπανδρέου, που μιλήσε χθες σε συγκεντρώση στη Ράδο, στο Σαδωακωρικό θα είναι περιόδια στην Βόλο και στη Λάρισα.

ΟΙ ΑΤΕΛΕΙΣ ΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ

Από αρμόδια πηγή υπενθυμίζεται ότι μέχρι της διαλύσεως της Βουλής ισχύουν οι ατελείς που ανακηρύχθηκαν στους βουλευτές (αποδεδειγμένες, ηθικές, οικονομικές, έθιμους και νομικές), σύμφωνα με το Ν. 4.651/1974 και όχι μέχρι της διεξαγωγής των εκλογών, όπως προβλέπει η παλαιότερη νομοθεσία.

ΑΓΚΥΡΑΙΟΙ ΣΤΑΥΡΟΙ ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΚΕ (ΕΔ.)

Με αγκυλωτούς σταυρούς, φιλοσοφικά συνθήματα και συνθήματα όπως «Θάνατος στο ΚΚΕ», έβαλαν τη νύκτα της Τρίτης νεοφασιστικά στοιχεία τους τοίχους των γραφείων του ΚΚΕ Εσωτ. και «Ρήγα Φεραίου» Αγίας Παρασκευής.

Διακήρυξη της «Νέας Δημοκρατίας»

ΑΘΗΝΑΙ. Έδωσε χθες στη δημοσίευση η διακήρυξη της «Νέας Δημοκρατίας» που περιλαμβάνει τις ιδεολογικές αρχές της και τις κυβερνητικές κατευθύνσεις.

Ένας νεκρός στην Τουρκία και 12 τραυματίες από διαιρέσεις

ΑΓΚΥΡΑ. Ένας νεκρός και δώδεκα τραυματίες είναι οι απολογισμοί των διαιρέσεων που έγιναν την Τρίτη στην Τουρκία. Ακόμη ένας νεκρός, που είχε τραυματιστεί την Δευτέρα στην Αττάλεια, πέθανε, όπως γράφουν οι εφημερίδες.

«Κομμάτος» που ισχυρίζονται ότι ο νεκρός ήταν ομοεθνής τους, οργάνωσαν πορεία και προκάλεσαν επεισόδια.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός της Αγκύρας μετέδωσε, επίσης, ότι τις ημερίδες αυτές έγινε συμπλοκή σε στάση λεωφορείων, σε πρόστιο της Κωνσταντινούπολης, κατά την οποία έριξαν πολλοί πυροβολισμοί, χωρίς όμως να σημειωθούν θύματα.

στον κ. Κανελλόπουλο και θα ανακοινωθεί το πρόγραμμα των υποψηφίων του ΚΚΕ.

Βέβαια υποψήφιοι του ψηφοδέλτιου της «Επικρατείας» φέρονται μέχρι στιγμής ο κ. Σπ. Πατσάκης και η κυρία Α. Μαυροπούλου.

Κύκλοι του ΠΑΣΟΚ ανέφραν ότι στο ψηφοδέλτιο της «Επικρατείας» θα υπάρχουν εκπληκτικές ευχέρειες για τους οπαδούς του κινήματος.

Συνολικά το ΠΑΣΟΚ έχει προγραμματίσει 23—26 συνολικά προεκλογικές ήμιλες, σε όλη την Ελλάδα. Ήδη το κίνημα ξεκίνησε και την οικονομική του εξόρμηση και κάνει αφίσες και προεκλογικό υλικό για όλη την Ελλάδα.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ

Από το περιβάλλον του κ. Σπ. Στεφανόπουλου ανακοινώθηκε ότι σήμερα με μεταβίβαση Θεσσαλονίκης ο κ. Σπύρος Θεοτόκης για να διευθετήσει ορισμένες δυσχερείες που παρουσιάζονται εις την συγκρότησιν των «Επιτροπών Βορείου Ελλάδος».

Όπως εγγνώστη οι «δυσχερείες» οφείλονται στην απουσία πολλών υποψηφίων από έμφαση νομική, με διεκδικούμενες χρονοτικές.

Άλλες πληροφορίες αναφέρουν ότι αν το θέμα δεν διευθετηθεί με την παρουσία του κ. Θεοτόκη, θα υπάρξουν πολλές ανεξάρτητες υποψηφιότητες από άτομα που υπηρετούν και έλαβαν αξιώματα από την δικτατορία.

ΟΙ ΑΤΕΛΕΙΣ ΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ

Από αρμόδια πηγή υπενθυμίζεται ότι μέχρι της διαλύσεως της Βουλής ισχύουν οι ατελείς που ανακηρύχθηκαν στους βουλευτές (αποδεδειγμένες, ηθικές, οικονομικές, έθιμους και νομικές), σύμφωνα με το Ν. 4.651/1974 και όχι μέχρι της διεξαγωγής των εκλογών, όπως προβλέπει η παλαιότερη νομοθεσία.

ΑΓΚΥΡΑΙΟΙ ΣΤΑΥΡΟΙ ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΚΕ (ΕΔ.)

Με αγκυλωτούς σταυρούς, φιλοσοφικά συνθήματα και συνθήματα όπως «Θάνατος στο ΚΚΕ», έβαλαν τη νύκτα της Τρίτης νεοφασιστικά στοιχεία τους τοίχους των γραφείων του ΚΚΕ Εσωτ. και «Ρήγα Φεραίου» Αγίας Παρασκευής.

Διακήρυξη της «Νέας Δημοκρατίας»

ΑΘΗΝΑΙ. Έδωσε χθες στη δημοσίευση η διακήρυξη της «Νέας Δημοκρατίας» που περιλαμβάνει τις ιδεολογικές αρχές της και τις κυβερνητικές κατευθύνσεις.

Ένας νεκρός στην Τουρκία και 12 τραυματίες από διαιρέσεις

ΑΓΚΥΡΑ. Ένας νεκρός και δώδεκα τραυματίες είναι οι απολογισμοί των διαιρέσεων που έγιναν την Τρίτη στην Τουρκία. Ακόμη ένας νεκρός, που είχε τραυματιστεί την Δευτέρα στην Αττάλεια, πέθανε, όπως γράφουν οι εφημερίδες.

«Κομμάτος» που ισχυρίζονται ότι ο νεκρός ήταν ομοεθνής τους, οργάνωσαν πορεία και προκάλεσαν επεισόδια.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός της Αγκύρας μετέδωσε, επίσης, ότι τις ημερίδες αυτές έγινε συμπλοκή σε στάση λεωφορείων, σε πρόστιο της Κωνσταντινούπολης, κατά την οποία έριξαν πολλοί πυροβολισμοί, χωρίς όμως να σημειωθούν θύματα.

τονίζεται ότι η «Νέα Δημοκρατία» με ανανεωμένη την επιτοσύνη της μεγάλης πλειοψηφίας του ελληνικού λαού θα αντιμετωπίσει αποφασιστικά και με ηθικό κύρος τις εκκρεμείς εθνικές υποθέσεις, ακολουθώντας την εξωτερική πολιτική που θα είναι προσληφμένη στο τρίπτυχο της εθνικής ανεξαρτησίας, της ασφαλείας, της χώρας και της εθνικής αξιοπρέπειας. Στη διακήρυξη τονίζεται ακόμη ότι η διεκδίκηση και διασφάλιση των εθνικών συμφερόντων, θα εξαντληθεί πρώτον όλες τις δυνατότητες των ειρηνευτικών διαδικασιών, αλλά σε καμμία περίπτωση δεν θα κλείσει το δρόμο και στην αυτόνομη ακόμη αν πρόκειται να διαγραφούν τα εθνικά δικαιά της υπόστα μείωση ή εθνική αξιοπρέπεια.

Για το λόγο αυτό θα συνεχιστεί η πολιτική της ένταξης της Ελλάδας στις Ευρωπαϊκές Κοινοότητες, η δαλκανική πολιτική, η συνεργασία με όλες τις χώρες του κόσμου, η εθνική ισχύς θα διατηρηθεί στο ανώτατο δυνατό επίπεδο και θα εφαρμοσθεί η υγιής οικονομική πολιτική.

Κανείς δεν αναμένει πρό του Φεβρουαρίου πρόοδο στο Κυπριακό

Ο Βαλντάιμ ζητεί έγγραφες για νέες διακοινοτικές συνομιλίες

ΚΩΝ/ΠΟΛΗ. Ο γενικός γραμματέας των Ηνωμένων Εθνών κ. Βαλντάιμ, είναι έτοιμος να απευθύνει έκκληση για την επανάλληψη των διακοινοτικών διαπραγματεύσεων επί του κυπριακού, αν επιτύχει τόσο από της ελληνικής όσο και από της τουρκικής πλευράς, την διαβεβαίωση ότι οι συνομιλίες θα διεξαχθούν σε μία επίσημη δομητική βάση.

Σε αποκλειστική δήλωσή του προς τον απεσταλμένο της τουρκικής έφημερίδας «Μιλλιέτ» στην Νέα Υόρκη, ο κ. Βαλντάιμ υπογράμμισε πράγματι, ότι είναι αναγκαίο να μεταδίδουν τα δύο μέρη τακτικά και να δεχθούν να συζητήσουν επί της ουσίας των εδαφικών και των συνταγματικών προβλημάτων.

Θά συναντηθ ο Κοσσυγκιν με τον Ντεμιρέλ

ΑΓΚΥΡΑ. Οι πρωθυπουργοί Τουρκίας και Σιριακίας, Ενσάφ Κ. Κοσσυγκιν και ο Τούρκος πρωθυπουργός κ. Ντεμιρέλ θα έμωφρον από τη συνάντησή τους για να συζητήσουν τα θέματα που αφορούν το κυπριακό, όπως και το θέμα της ελληνοκυπριακής και της τουρκοκυπριακής κοινότητας.

Οι γενικές γραμμές της επανένωσης αυτής καθορίζονται από τη συνεννόηση που είχε τελευταία στη Νέα Υόρκη ο Σιριακός υπουργός κ. Ντεμιρέλ με τον Τούρκο υπουργό κ. Τσαγκαλιανγκίλ, έλαβε η άκριβης πληροφορία δεν έχει ακόμη καθοριστεί.

2278 κακοποιοί συνελήφθησαν χθες στην Ισπανία

ΤΟΚΙΟ. Η Ιαπωνική Αστυνομία πραγματοποίησε χθες στο Τόκιο, στην Οχάσα και σε άλλες πόλεις έρευνες, κατά των διαφόρων όπλων συνελήφθησαν 2.278 άτομα και κατέχευε ποσότητες ναρκωτικών και πολλά όπλα, σε μία προσπάθεια ριζικής αντιμετώπισης του εγκλήματος.

Η Αστυνομία υπελάγει ότι υπάρχουν πολυάριθμες συμμορίες στην Ιαπωνία, με συνολικό αριθμό μελών 110.000 περίπου.

ΚΥΡΙΑΚΗ 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΩΡΑ 10.30 Π.Μ.

Ο συμπολίτης υποψήφιος Κοινωνικών Υψηλών

κ. ΚΩΝ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

θα αναπτύξει στην αίθουσα του κινηματοθέατρου «ΠΑΝΘΕΟΝ» την πολιτική της Ν. Δ. και τα επιτεύγματα της, σε όλους τους τομείς της Δημόσιας ζωής.